LECTIO VIII.

VIDES ab ipso statim principio, quam læta sint hæc nuntia. Quod si ambigis de his quæ ad tuum spectant honorem, ab iis quæ illius sunt, etiam tua disce credere. Quantum enim consequi potest humana ratio, multo est difficilius Deum hominem fieri, quam hominem Dei filium consecrari. Cum ergo audieris quia Filius Dei filius sit et David et Abrahæ, dubitare jam desine, quod et tu qui filius es Adæ, futurus sis filius Dei. Non enim semetipsum ita humiliasset, nisi nos esset exaltaturus. Natus est enim secundum carnem, ut tu nascerere spiritu: natus est ex muliere, ut tu desineres filius esse mulieris.

LECTIO IX.

PROPTEREA duplex facta generatio est, hæc scilicet

nostræ similis, illa nostram eminenter excédens. Quod enim natus ex foemina est, et nobis cómpetit; quod vero non ex sáanguine, neque ex voluntáte carnis, aut viri, sed ex Spírítu sancto, áliam nobis sublimiorem, futurámque, et spírítu consequendam generatióem promittit. Sed ália quoque ómnia ex simili diversitáte constábunt. Nam et baptísma profécto tale suscépit, quod habéret quidem áliquid véteris, habéret et novi. Quod enim baptizátus est a Prophéta, expréssit vetus: quod autem descendit Spírítus, adumbrávit novum.

Te Deum laudámus, p. 16.

Et fit Comm. Feriæ in Laud.

Vesp. de S. Lucia, p. 427;

et fit Comm. Oct. et Feriæ.

DIE XIV.

DE SEPTIMA DIE

INFRA OCT. IMMAC. CONCEPT.

Semiduplex.

Omnia ut in Festo, præter Lect. I. Noct. de Script. occ.

In Quatuor vero Temp. Ego Sapiéntia, ut in Festis B. M. V., p. CLI.

IN II. NOCTURNO.

Sermo sancti Joánnis
Damascéni.

Serm. 2. in Nativ. B. M. V.

LECTIO IV.

CUM homo per imménsam Dei bonitátem in rerum natúram edéndus esset, in

primis cœlum exténditur, substérnitur terra, suis mare términis cláuditur, cætéraque ómnia, quibus útraque complénda essent, in univérso ornátu una producta sunt. Tum postrémum homo, régio cultu in paradiso, velut in virtútis schola, pónitur, ac nisi violásset præcéptum, a vitáli illo loco nunquam exulásset: cumque expers induménti esset, nisi divínis consiliis obstitísset, haudquáquam in multis variisque affectiónibus obnoxiam mutatióem cecidisset, ut Dei monárchæ loco plura númina cóleret. Cunctis itaque, ut verbo expédiam, interitióni déditis, miseránte Deo, ne quem suis ipse má nibus formásset, in nihilum céderet penitúsque abolerétur, cœlum áliud novum, terrámque ac mare fábricat, in quibus propensióri consilio humánum genus reformatúrus, ipse caperétur, qui capi nusquam potest. Isthæc porro est beáta multiplicitérque celebránda Virgo.

LECTIO V.

OREM miram! Cœlum quidem est, cum velut ex penitíssimis virginitátis thesáuris Solem justitiæ próferat: terra vero, ceu quæ ex intemerátis lumbis vitæ spicam edat: mare tandem, útpote quæ ex úteri sui sinu spiritalém margarítam prodit. Nunc itaque nova ejus, qui capi nequit,

creatúra elúxit : universórum Regis regális aula paráta est , ejus qui incomprehensibilis est , ratióne utens diversórium instrúctum . Quam mundus iste magníficusest ! Quam stupénda creatio , quæ virtútum arbóribus venustátem habet , castitátis flóribus odóre fragrat , visibílium splendóribus claret , cunctisque bonis áliis nulla penúria frúitur : digna déni- que prorsus est , in qua Deus ad hómínes véniens inhábitet ! Quinímo , inquit , mundus antérior quam máxime est admirábilis . Tunc enim , cum creáta sunt sidera , laudavérunt me voce magna Angeli mei , et prædicavérunt . Nihil vero sic Deo decens gratúmque fuit , uti sancta omnibúsque modis miránda Virgo .

LECTIO VI.

O INDULGENTIÆ demissionem ! Qui eximie bonus est , pró- prii figménti proles audire non rénuít , amóre captus illius , quæ creatis ómnibus speciósior est , illam amplexus , quæ cœ- léstibus virtútibus dignitate præit . De hac itaque summe admirábilis Zacharías ait : Gaude et lætáre , filia Sion , quia ecce vénio , et habitábo in médio tui , dicit Dóminus . Sed et beatissimus Joel de eádem , ut quidem existimo , ita propémódum nóscitur cla- máre : Confide , terra , gaude et lætáre , quia magnificávit Dó- minus ut fáceret tibi . Terra

namque est , in qua sacratíssi- mus Móyses umbráticæ legis calceaméntum sólvère ob grá- tiæ commendatiónem jussus est . Terra est , in qua ille carne fundátus a spírítu cánitur , qui fundat terram super sta- bilitátem suam . Terra est , in qua nulla peccáti enáta spi- na : secus vero per cujus ger- men illud pótius evúlsum est . Terra est , non uti prior male- dicta , ac cujus fructus spinis ac tribulis horréscant : sed super quam benedictio Dómini fuit , et cujus fructus ventris benedictus , ut sacro dictum est oráculo .

IN III. NOCTURNO.

Léctio sancti Evangélii secún- dum Matthæum .

LECTIO VII. Cap. 1.

LIBER generatiónis Jesu Chri- sti filii David , filii Abra- ham . Abraham génuit Isaac , Isaac autem génuit Jacob . Et réliqua .

De Homilia sancti Joánnis Chrysóstomi .

Unde supra paulo post .

CUJUS vero rei grátia librum ipsius generatiónis Christi vocat , ubi non sola útique ge- nerátió , sed tota prorsus ip- sius mystérii dispensátió con- tinétur ? Quia tótius scílicet dispensatiónis caput , radix atque princípium ómnium no- bis in hoc consistit bonórum . Ut enim Móyses librum cœli